[image: image1.png]G Gloria Dalva Camargo Costa
‘*,;‘ ®%/ 56min - @
Essa caixa de agua fica em cima do prédio da loja paulistinha na
praga a meses esta destampada ja liguei na prefeitura mas
ninguém tomou as providéncias agora ela serve de banheira para
as pombas emagina que esta usando essa dgua fora a dengue ne .

~

c 3 comentarios

Ofício Vereador Nº 974/2020
São Roque, 26 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar a Vossa Excelência que adote providências em relação à caixa de água aberta que se encontra no telhado da Loja Paulistinha, localizada no centro da cidade.
Tal solicitação se faz imprescindível tendo em vista que a referida caixa acha-se sob péssimas condições de higiene, conforme fotos anexas a este Ofício. Como a água está preta e há pombas sobre a caixa, provavelmente deve existir bactérias e protozoários no reservatório, servindo inclusive como criadouro para mosquitos Aedes aegypti.
Por essa razão, a fim de assegurar a saúde das pessoas que utilizam a água que vem desse reservatório, é de suma importância que o Poder Executivo tome providências junto ao Departamento competente.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2020 - 11:22 7352/2020/LMF

ANEXO
[image: image2.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PAGE
1